
_________ _________ 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

BASHKIA KRUJË 

(NJESIA E PROKURIMIT PUBLIK) 

 

Nr .________Prot.                                                                              Krujë,  më 13 .11.2024  

 

Shtojca  12  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[Data 13 .11.2024] 

Drejtuar: [“ AL-BASALT” SHPK përfaqësuar me administrator Z.Lorenc Bami, me adresë Lezhe, Autostrada 

Skuraj-Milot, km1, ndërtesë 1-katëshe, me Nipt: K67812301C] 

 

ose 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   NUK KA 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 
 Tipi i Kontratës: Mallra 

 Lloji i Procedurës së prokurimit: “E Hapur e Thjeshtuar” 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



 

 Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF – 23959-10-10-2024 

  Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Blerje dhe shperndarje çakulli per rruget rurale ne 

Bashkine Kruje, 60(gjashtedhjete) dite nga data e nenshkrimit te kontrates] 

 Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit:  01.11.2024 

 2Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit : NR.78 21 NENTOR 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

             oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

             oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “SARA AUTOGRILL” sh.p.k perfaqesuar nga administrator Z.Flamur Rraja, me adrese Tapizë Krujë, 

tek ish fabrika e tjegullave të betonit, me Nipt: K83729201D dhe ‘PASHA-X’ shpk perfaqesuar nga 

administrator Z.Pëllumb Doku me adresë Arrameras Fushë Krujë rruga nacionale Fushe Krujë-Vorë , me 

Nipt: K14229202O.Përfaqësuar nga Z.Flamur Rraja në bazë të kontratës së lidhur midis palëve më datë 

16.10.2024 

 

 Vlera e ofertes ekonomike = 3,076,320 (tre milion e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e 

njëzet) lekë pa t.v.sh. 

 

  2. “KEGLI - DURI” shpk përfaqësuar me administrator Z. Durim Babasi , me adresë Durrës Fushe 

krujë, lagjja Grumbullimit, rruga Laçit, pallat i ri , kati i parë, me Nipt: K94016202U 

 Vlera e ofertes ekonomike = 3,438,240 (tre milion e katërqind e tridhjetë e tetë mijë e 

dyqind e dyzet) lekë pa t.v.sh. 

 

      3. “ AL-BASALT” SHPK përfaqësuar me administrator Z.Lorenc Bami, me adresë Lezhe, Autostrada 

Skuraj-Milot, km1, ndërtesë 1-katëshe, me Nipt: K67812301C 

 Vlera e ofertes ekonomike = 3,166,800 (tre milion e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë 

e tetëqind) lekë pa t.v.sh. 

 

 

 

                                                           
2 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.  “SARA AUTOGRILL” sh.p.k perfaqesuar nga administrator Z.Flamur Rraja, me adrese 

Tapizë Krujë, tek ish fabrika e tjegullave të betonit, me Nipt: K83729201D dhe ‘PASHA-X’ shpk 

perfaqesuar nga administrator Z.Pëllumb Doku me adresë Arrameras Fushë Krujë rruga nacionale 

Fushe Krujë-Vorë , me Nipt: K14229202O.  

Përfaqësuar nga Z.Flamur Rraja në bazë të kontratës së lidhur midis palëve më datë 16.10.2024 

me vlerën e ofertes ekonomike = 3,076,320 (tre milion e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e 

njëzet) lekë pa t.v.sh. 

 

 Arsyeja e s’kualifikimit: Oferta refuzohet  pasi ne kundershtim me piken nr. 2.7 te shtojces 8  te 

DST se Procedures se Prokurimit  respektive  nga Sara Autogrill shpk (ofertuesve pjesemarres ne 

BOE), nuk jane deklaruar te dhenat qe i perkasin kapacitetit teknik  sa i takon te dhenave per 

makinerite dhe mjetet , si dhe personeli teknik e  fuqia e punetoris si kusht per ekzekutimin e 

kontrates. Konstatohet se formulari permbledhes i vetedeklarimit nuk eshte plotesuar sipas 

kerkesave te nenit 82 te Ligjit 162/2020 ‘’Per Prokurimin Publik’’ dhe nenit 26.2 te VKM nr 285 

date 19.05.2021 ‘’Per Prokurimin Publik’’ 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“ AL-BASALT” SHPK përfaqësuar me 

administrator Z.Lorenc Bami, me adresë Lezhe, Autostrada Skuraj-Milot, km1, ndërtesë 1-katëshe, me 

Nipt: K67812301C],se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  [3,166,800 (tre milion e njëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind) lekë pa t.v.sh] [shuma përkatëse e shprehur në fjalë dhe 

shifra]/pikët totale të marra  [nuk ka vleresim me pike] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  [Bashkia Kruje, Qender Sheshi Mustafa Merlika 

Kruja] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 



Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

                                                                  TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR  

                                                                                                     Artur BUSHI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi:E.Subashi 



 


